



PAKISTAN ELECTRONIC MEDIA
REGULATORY AUTHORITY
ISLAMABAD

PEMRA Headquarters,
Maive Area G-8/1,
Islamabad.
Tel: 051-9107128
Fax: 051-9107129

F. No. 2(05)/PR-2015/I

July 6, 2020

PRESS RELEASE

**PEMRA EMPLOYEES MADE HOSTAGE BY 24 NEWS STAFFERS
DURING SO CALLED PEACEFUL PROTEST**

24 News staffers today gathered outside PEMRA Headquarters in Islamabad to register their protest on suspension of licence conferred to M/s. Central Media Network Pvt. Ltd. Lahore. All PEMRA employees were made hostage as none was allowed to enter or leave the premises. 24 News staffers scuffled with security guards and police deputed to protect office building and attempted to enter the premises. During the brawl a security guard pressed trigger of his gun, inadvertently and bullet hit the floor without hurting anyone. The security guard had no intention to target any staffer.

PEMRA had issued a license to M/s. Central Media Network (Pvt.) Ltd. for operating a TV channel in Entertainment category with the name of Value TV. Since 2015 company had “illegally” changed its name to 24 News telecasting programming content based on News & Current Affairs. Since 2014-15, several notices were issued to the company for aforementioned violations; however, it “persistently illegally and unlawfully continued airing news and current affairs in violation of PEMRA laws”. Ultimate action could not be taken as issue remained sub-judice on one pretext or the other.

Finally, PEMRA issued a show-cause notice to the channel on May 7, 2020, directing it to “revert back to its approved programming content” and was called for personal hearing which was convened on June 1, 2020 on the request of the channel. The channel “failed to adhere to the directions of the authority despite several notices and opportunities of hearings provided,” therefore licence was suspended on July 3, 2020 till the time M/s. Central Media Network (Pvt.) Ltd. Value TV/ 24 News reverts to its original programme mix i.e. Entertainment and stop telecasting content based on News & Current Affairs. In case no compliance is showed, Authority will revoke the licence conferred to the company under Section 30 of the Ordinance.

(Muhammad Tahir)
General Manager (Media & PR)

﴿پریس ریلیز﴾

24 نیوز کے ملازمین کا ہیمر اہیڈ آفس کے باہر احتجاج تمام ملازمین کو پرغمال بنائے رکھا

اسلام آباد: 06 جولائی 2020ء

24 نیوز کے ملازمین نے آج ہیمر اہیڈ آفس کے باہر احتجاج کیا اور دھرنہ دیا۔ احتجاجی مظاہرین نے تمام ہیمر افسران اور ملازمین کو جن میں خواتین بھی شامل تھیں کو پرغمال بنائے رکھا اور نہ کسی کو دفتر کے اندر داخل ہونے اور نہ ہی باہر نکلنے کی اجازت دی گئی۔ 24 نیوز کے اہلکاروں نے ہیمر اسٹاف اور سیکورٹی گارڈز کے ساتھ بدتمیزی بھی کی اور زبردستی ہیڈ کوارٹر کے اندر داخل ہو کر دفتر اور ملازمین کو نقصان پہنچانے کی بھی کوشش کی۔ اس ہاتھ پائی، دھکم پیل اور احتجاجی مظاہرین کی گیٹ کے باہر سے اندر آنے کی کوشش کے دوران ایک سیکورٹی گارڈ سے غلطی سے فائر ہو گیا جو کہ بغیر کسی کو نقصان پہنچائے فرش پر جا لگا۔

یاد رہے کہ ہیمر نے 24 نیوز کا لائسنس تمام تر قانونی تقاضے پورے کرتے ہوئے معطل کیا ہے۔ ہیمر 2015 سے سینٹرل میڈیا کو اظہار و جوہ کے نوٹس جاری کرتا آ رہا ہے۔ تاہم کچھ عدالتی احکامات کے پیش نظر حتمی فیصلہ نہیں ہو سکا۔ لہذا 7 مئی 2020 کو چینل ہذا کو اظہار و جوہ کا نوٹس جاری کیا گیا چینل انتظامیہ کو واضح احکامات جاری کئے گئے کہ لائسنس کینگری کے مطابق پروگرامنگ کو یقینی بنائیں اور ذاتی شنوائی کے لیے پیش ہوں۔ تاہم چینل کی درخواست پر ذاتی شنوائی 1 جون 2020 تک موخر کی گئی اور یکم جون کی شنوائی کے بعد ہیمر نے 3 جولائی 2020 کو چینل کو جاری شدہ لائسنس معطل کر دیا۔ چینل کو واضح احکامات جاری کیے گئے ہیں کہ وہ اتھارٹی کی جانب سے منظور شدہ پروگرام جو کہ انٹرنیٹ پر مبنی ہیں نشر کرے اور نیوز کرنٹ افیئر ز پر مبنی پروگرام فوری روک دے۔ بصورت دیگر چینل کو جاری شدہ لائسنس منسوخ بھی کیا جاسکتا ہے۔

(محمد طاہر)

جنرل منیجر (میڈیا و تعلقات عامہ)